implantação do serviço e capacitação na sua utilização, 
configuração do ambiente fornecido, software específico para automação de 
newsroom já instalado e configurado, incluindo serviço de suporte técnico e 
manutenção pelo período de doze meses. 
Valor Global Estimado:  R$ 152.331,04 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e 
trinta e um reais e quatro centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 
UASG: 10001.  

Data e horário  Procedimento  

14/11/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos: